J

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA

"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

LIDO NA SESSÃO jÕ

DIA O ,

INDICACÃÕ No)  1-3/2015 1

A Parlamentar que a esta subscreve, com amparo no art. 202, do Regimento Interno deste
Poder, solicita a Vossa Excelência que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado
Excelentíssima Senhora Governadora Suely Campos, a seguinte indicação:

"Solicita a construção de banheiros e a reforma do piso da quadra coberta de esporte d49
Vila Entre Rios - Município de Caroebe".

j

Justificativa
-.4

o
A quadra acima citada é o único local oficial que a Vila dispõe para a realização de evento CN

e práticas desportivas para jovens e adultos, bem como para as atividades de lazer. O local é usadc
pelas escolas estaduais, municipais, igrejas, associações e a comunidade como um todo.

Os moradores alegam que houve reforma da cobertura e da parte elétrica, mas a quadra
continua com deficiência, fato que compromete a prática de esporte e lazer. Segundo os
moradores, a quadra não recebe melhorias há mais de 20 anos.

Outra reivindicação dos moradores é a construção de banheiros na estrutura do local, uma
necessidade dos desportistas e atletas que frequentam a referida quadra.

Queremos ressaltar que a prática de atividades esportivas e de lazer é importante para
garantir avanços sociais e econômicos ao cidadão e tirar muitos jovens da ociosidade.

Sala das Sessões, 29 de setembro de2015.

Aurelina
Deputada Estadual

bÚ.oAaE 	ocHi